
Valtuutettu af Hällströmin aluehallitukselle osoittama kysymys 
ruotsinkielisistä vammaispalveluista hyvinvointialueella  

Aiemmin Kårkullan järjestämät palvelut siirtyivät sote-uudistuksen myötä 
kaksikielisten hyvinvointialueiden vastuulle. Tämä johti siihen, että 
asiantuntijaryhmät hajosivat ja hyvinvointialueet itse saivat vastuun palvelujen 
järjestämisestä. Kaksikielisillä hyvinvointialueilla on yhteistyösopimus 
kaksikielisten palvelujen järjestämisestä, mukaan lukien ruotsinkieliset 
vammaispalvelut. Varsinais-Suomen hyvinvointialueen erityistehtävänä on 
vastata yhteistyösopimuksen koordinoimisesta. Tästä huolimatta ruotsinkieliset 
vammaispalvelut eivät toimi tyydyttävällä tavalla.  

Ruotsinkielisen palvelun saaminen on vaikeutunut, asiakkaita ei enää ohjata 
samoille asiantuntijoille kuin aiemmin, ja ruotsinkielisissä vammaisille 
tarjottavissa asumispalveluissa on pulaa paikoista. Lisäksi omaisilla on ollut 
vaikeuksia saada yhteys palvelujen oikeisiin työntekijöihin.  

Ruotsinkieliset kehitysvammaiset henkilöt muodostavat erityisen haavoittuvan 
ryhmän, vähemmistön vähemmistöryhmän, jonka oikeudet ja tarpeet on 
turvattava. Heille on äärimmäisen tärkeää, että perusterveydenhuolto, 
erikoissairaanhoito, asumispalvelut ja muu tuki tarjotaan oikea-aikaisesti ja 
omalla äidinkielellä.  

Me valtuutetut esitämme seuraavat kysymykset:  

1. Miten Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue aikoo kartoittaa ruotsinkielisissä 
vammaispalveluissa esiintyvät puutteet, ja miten käyttäjät osallistetaan 
prosessiin?  

2. Mitä konkreettisia toimia hyvinvointialue suunnittelee varmistaakseen, että 
ruotsinkieliset kehitysvammaiset henkilöt saavat asiantuntija-apua ja palvelua 
omalla äidinkielellään?  

3. Miten hyvinvointialue aikoo parantaa viestintää ja tiedon saavutettavuutta 
omaisille, jotka hakevat tukea ja tietoa?  

4. Miten hyvinvointialue aikoo tehdä yhteistyötä Varsinais-Suomen 
hyvinvointialueen ja muiden toimijoiden kanssa varmistaakseen, että 
yhteistyösopimus kaksikielisten palvelujen järjestämisestä toimii käytännössä? 
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